Interea verò Antonius Scala Veronensis, & Franciscus senior Patuinus dominus, grauissimo inter se bello contendere, Ioanne Vbaldino Carrarij, & Ioanne Ordelapho Scaligeri copias ducentibus. Verūm Galeatus Vicecomes instigā te Carrario superatis Scaligeris, Verona Vicentiaq; potitur. Neq; hoc quidē contentus Galeatus, paucorum mensium obsidione Patauium capit, ac Frāciscum Carrarium in carcerem Modoetianum coniicit. Eius verò filius Franciscus iunior, fuga salutem sibi quæsivit. Florentini quoque augendæditionis cupidi, Politianum Lucinianum oppida ex veteri Senensium dominatu, arte magis quam viribus in potestate suam redegere. Præterea verò Carolum Bernabouis filiū, & Antonium Scalam cum quinque millibns equitum in agrum Senensem hostili animo immittunt. Hanc ob rem Galeatus motus, legatos ad Florentinos mittit, qui suo nomine conquerantur, Carolum Vicecomitem & Antonium Scalam hostes suos, à populo Florentino, quo cū ipse pacem antea inierat & fecerat, mercede conductos esse, vexarique ab eis bello Senenses amicos & socios contra ius fasque. Legatis item mandatum est, vt nisi ab iniuria Senensium discederent, exauditorarentque suos belliduces, Florētino populo bellum indicerent. Quò minus verò id statim Galeatus faceret, Petri Gambacurtæ Pisaniorum tyranii precibus factum est, qui Galeatio & Florentinis amicis, rem inter utrumque compositurum se prædicabat.

Interim verò Vrbanus pontifex pōtificatus sui infelicer acti, anno vndecimo, mense octauo, Romā moritur, sepeliturq; in beati Petri basilica, paucis ad modū eius mortem, vtpote hominis rusticī & inexorabilis, flentibus. Huius autem sepulchrum adhuc visitur cum epitaphio satis rusticō & inepto.

Ex Onu-phrio.

BARTHOLOMAEVS Pirignanus, aliâs Tuczillus, Regens Cancelleriae Apostolice in Vrbe, absente Petro de Monturuco Cardinale Pampilonente S. R. E. Cancellario, ex Archiepiscopo Materano, & Acheruntino Archiepiscopus Barensis à Gregorio XI. factus: Pontifex creature Romæ in conclavi Vaticano extra Collegiū Cardinalium sexagenario maior, à XVI Cardinalibus, V. Idus Aprilis, anno 2 CCC. LXXVIII. Coronatus ante gradus S. Petri, die Paschæ, XIIII Kal. Maij: sedit Cæsare Venceslao Rege Roma nonū annos XI. menses VI. dies VII. Perniciofissimū & teterrimū schisma eiusdem occasione, alio Pontifice ab eisdem Cardinalibus, qui eum elegerant, creato Clemente VII, inchoatum, in quinquaginta annos productum est. Pontificatus sui tempus Romæ, Neapoli, Luciferæ, Panormi in Sicilia, Genua, Pisis, Luciferæ absumpsit. Iobilei annum ex quinquagesimo ad trigesimum tertium reducēs, eum